R E Q U E R I M E N T O  Nº. 877

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Mariana Jaqueta Santos, tornou-se importante acesso para vários bairros, o que tem contribuído para o grande aumento no fluxo de veículos na citada Rua,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOÃO CURY NETO solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, realize estudos com o intuito de tornar mão única de direção a Rua Mariana Jaqueta Santos, devido a pouca largura da mencionada via e sérios problemas nas calçadas, o que obriga as pessoas a caminharem pela via de fluxo, que é altíssimo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani
PT
LAP/lcacg